
見積参考資料

工事名 Ｒ２三土　国道３１９号　三・山城岩戸　斜面対策工事

◇経費情報◇

工種区分 道路改良工事

単価地区 三好２

施工地域・工事場所 一般交通影響有り(２)

前金支出割合 補正を行わない

契約保証 金銭的保証

現場環境改善費 計上しない

注意
 
「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正
な工事費の見積りのための一資料であり、請
負契約を拘束するものではない。

徳島県

現場管理費に係る積算は令和2年5月1日から
適用する積算基準に基づくものとする。



設計内訳書（本01）
工事名 Ｒ２三土　国道３１９号　三・山城岩戸　斜面対策工事 事業区分

工事区分
道路維持･修繕
道路修繕

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

道路修繕

式 1    

道路土工

式 1    

岩塊切土工

式 1    

1次破砕 軟岩Ⅱ 静的破砕 0.3*0.3*1.0m

m3 580    

単   1号

2次破砕 軟岩　人力

m3 580    

単   2号

ﾓﾉﾚｰﾙ運搬 ﾊﾞｯｸﾎｳ積込・ﾓﾉﾚｰﾙ運搬(積載重量2t)

m3 470    

単   3号

残土処理工

式 1    

土砂積込 土質：土砂

m3 470    

単   4号

土砂等運搬 土質:土砂(岩塊･玉石混り土含む)

m3 470    

単   5号

残土等処分

m3 470    

単   6号

構造物撤去工

式 1    

仮設工撤去

式 1    

仮設防護網撤去

m2 40    

単   7号
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設計内訳書（本01）
工事名 Ｒ２三土　国道３１９号　三・山城岩戸　斜面対策工事 事業区分

工事区分
道路維持･修繕
道路修繕

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

仮設工

式 1    

仮設防護網

式 1    

仮設防護網設置

m2 384    

単   8号

ﾓﾉﾚｰﾙ工

式 1    

ﾓﾉﾚｰﾙ設置工 積載重量2t

m 125    

単   9号

交通管理工

式 1    

交通誘導警備員
B

人日 100    

単  10号

直接工事費

式 1    

共通仮設

式 1    

共通仮設費

式 1    

準備費

式 1    

伐木等処分

m3 14    

単  11号

共通仮設費（率計上）

式 1    
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設計内訳書（本01）
工事名 Ｒ２三土　国道３１９号　三・山城岩戸　斜面対策工事 事業区分

工事区分
道路維持･修繕
道路修繕

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量・金額増減 摘要

純工事費

式 1    

現場管理費

式 1    

工事原価

式 1    

一般管理費等

式 1    

工事価格

式 1    

消費税額及び地方消費税額

式 1    

工事費計

式 1    
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１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   1号
1次破砕 軟岩Ⅱ 静的破砕 0.3*0.3*1.0m

単位 m3 単位数量
10    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

土木一般世話役

人

さく岩工

人

特殊作業員

人

普通作業員

人

静的破砕剤
短時間用

kg 271.6  

空気圧縮機[可搬･ｴﾝｼﾞﾝ･ｽｸﾘｭ型]
排ｶﾞｽ型(第1次)18～19m3/min

日 1.08 

単  12号

諸雑費  

式 1    

合計

単価 円／m3

徳島県- 4 -

1.36

5.44 

1.36

1.36



１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   2号
2次破砕 軟岩　人力

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

掘削 軟岩,現場制約あり,軟岩(I)

m3 1    

合計

単価 円／m3
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１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   3号
ﾓﾉﾚｰﾙ運搬 ﾊﾞｯｸﾎｳ積込・ﾓﾉﾚｰﾙ運搬(積載重量2t

) 単位 m3 単位数量
10    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

土木一般世話役

人

運転手(特殊)

人

普通作業員

人

小型ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ)[標準]
山積0.13m3(平積0.1m3)

長期割引率:0.35

日 0.69 

合計

単価 円／m3
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0.18

0.69

1.38



１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   4号
土砂積込 土質：土砂

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

積込(ﾙｰｽﾞ) 土砂,土量50,000m3未満

m3 1    

合計

単価 円／m3

１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   5号
土砂等運搬 土質:土砂(岩塊･玉石混り土含む)

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3(平積0.6m3),
土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,5
.5km以下 m3 1    

合計

単価 円／m3

徳島県- 7 -



１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   6号
残土等処分

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

残土等処分

m3 1    

合計

単価 円／m3

１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   7号
仮設防護網撤去

単位 m2 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

落石防護柵(ロープ・金網撤去工)
[間隔保持材付き]

m2 1    

合計

単価 円／m2
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１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   8号
仮設防護網設置

単位 m2 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

金網･ﾛｰﾌﾟ設置 線径 3.2mm,亜鉛ﾒｯｷ3･4種,金網設置
面積500m2未満,無,無

m2 1    

単  13号

合計

単価 円／m2
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１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単   9号
ﾓﾉﾚｰﾙ設置工 積載重量2t

単位 m 単位数量
125    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

架設費
45°2.0t積 3条ﾚｰﾙ 125m

式 1    

動力車賃料（最大積載量2000kg）
4ヶ月

式 1    

重荷用平台車賃料
4ヶ月

式 1    

ﾚｰﾙ部材賃料（3条ﾚｰﾙ）
4ヶ月

式 1    

返納整備費

式 1    

合計

単価 円／m
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１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  10号
交通誘導警備員
B 単位 人日 単位数量

1    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

交通誘導警備員B

人日 1    

単  14号

合計

単価 円／人日

１次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  11号
伐木等処分

単位 m3 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

処分費(m3)

m3 1    

単  15号

合計

単価 円／m3
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２次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  12号
空気圧縮機[可搬･ｴﾝｼﾞﾝ･ｽｸﾘｭ型]
排ｶﾞｽ型(第1次)18～19m3/min 単位 日 単位数量

1    
単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

軽油
1.2号

L 182    

空気圧縮機[可搬式･ｴﾝｼﾞﾝ駆動･ｽｸﾘｭ]
排出ｶﾞｽ対策型(第1次)18～19m3/min

機械条件:供用　持込,供用日当り運
転日数:3.5日

供用日

諸雑費(まるめ)

式 1    

合計

単価 円／日
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２次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  13号
金網･ﾛｰﾌﾟ設置 線径 3.2mm,亜鉛ﾒｯｷ3･4種,金網設置

面積500m2未満,無,無 単位 m2 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

落石防護網設置工 金網･ﾛｰﾌﾟ設置
ﾒｯｷ3､4種 φ3.2

m2 1    

諸雑費(まるめ)

式 1    

合計

単価 円／m2

２次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  14号
交通誘導警備員B

単位 人日 単位数量
1    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

交通誘導警備員B

人

合計

単価 円／人日
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２次単価表
単価使用年月 2020.07

歩掛適用年月 2020.07

労務調整係数 1.000-00000  0.0  0

単  15号
処分費(m3)

単位 m3 単位数量
100    

単価

名称・規格 条件 単位 数量 単価 金額 摘要

処分費
木

m3 100    

合計

単価 円／m3
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機労材集計リスト（機械）
工事名 Ｒ２三土　国道３１９号　三・山城岩戸　斜面対策工事

単価コード 名　称 規　格 単位  数量 金額  摘要

L001011004 小型ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ)[標準] 山積0.13m3(平積0.1m3) 日 32.43 93,722

M000202019 ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ)[標準] 排ｶﾞｽ型(第2次) 山積0.8m3 供用日 2.217 41,012

M000301005 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ] 10t積級 供用日 10.494 214,367

M000603016 さく岩機(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾚｰｶ) 20kg級 供用日 165.46 24,319

M001201051 空気圧縮機[可搬式･ｴﾝｼﾞﾝ駆動･ｽｸﾘｭ] 排出ｶﾞｽ対策型(第1次基準)5.0m3/min 供用日 40.579 104,690

M001201056 空気圧縮機[可搬式･ｴﾝｼﾞﾝ駆動･ｽｸﾘｭ] 排出ｶﾞｽ対策型(第1次)18～19m3/min 供用日 75.168 587,813

合計額 1,065,923
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見積単価一覧表

工事名

名称 規格 単位 単価 備考

残土処分費 m3 1,300 運搬距離　L=４．９Km

架設費 45°2.0t積 3条ﾚｰﾙ 125m 式 1,800,000

動力車賃料（最大積載量2000kg） 4ヶ月 式 2,538,000

重荷用平台車賃料 4ヶ月 式 1,041,100

ﾚｰﾙ部材賃料（3条ﾚｰﾙ） 4ヶ月 式 2,139,400

返納整備費 式 572,000

木処分費 m3 8,000

Ｒ２三土　国道３１９号　三・山城岩戸　斜面対策工事



 

工種 種別 細別 規格 単位 数量 計上数量 備考

土工 式 1.0 1

岩塊切土工 式 1.0 1

1次破砕 軟岩Ⅱ,静的破砕0.3m×0.3m×1.0m m3 582.9 583

2次破砕 人力ブレーカー m3 582.9 583

残土処理 バックホウ積込,モノレール運搬 m3 466.3 466 切土量の80%を計上

残土処理 処分場へ搬出 m3 466.3 466

仮設防護網設置 32m*6m*2箇所 m2 384.0 384

構造物撤去工 式 1.0 1

仮設防護網撤去 H=4m,L=10.0m m2 40.0 40

伐木・伐採工 式 1.0 1

伐木等運搬 m3 14.0 14

仮設工 式 1.0 1

モノレール設置 積載重量2t m 124.5 125

数量総括表



土工　数量集計表

1.0式当り

=

=

=

=

　軟岩Ⅱ 582.9 582.90 m3

582.9 582.90

切土工 断面計算書より
　DT 582.9

　1次破砕 切土工 断面計算書より
m3 582.9

　2次破砕 切土工 断面計算書より

m3

582.9

数　量

岩塊切土工

　残土運搬処理
582.9

切土工 断面計算書より
582.9 582.90 m3 582.9

　残土運搬
　モノレール

582.90

　軟岩Ⅱ

数　　量　　計　　算　　書

名 称 ・ 規 格 計　　　算　　　式 単 位



土工　断面計算書

単距離

(m) 断　面 平　均 数　量 断　面 平　均 数　量 断　面 平　均 数　量 断　面 平　均 数　量

0.000 1.5

+ 6.70 6.700 26.2 13.85 92.80

+ 6.70 0.000 42.1 34.15 0.00

+ 10.00 3.300 35.3 38.70 127.70

+ 10.00 0.000 21.9 28.60 0.00

+ 13.90 3.900 19.7 20.80 81.10

+ 18.30 4.400 59.5 39.60 174.20

3.600 0.0 29.75 107.10

m3

21.90 582.90
小　計

No.0

No.0

No.0

No.0

No.0

No.0

EP

備考軟岩Ⅱ

No.0

切土工

測   点



構造物撤去工　数量集計表

1.0式当り

=

=　　4.0φx50x50 m2

　仮設防護網撤去 仮設防護網参考図より

　　金網撤去
m10.0010　H=4m

10×4 40.00

10.0

名 称 ・ 規 格 計　　　算　　　式 単 位 数　量

構造物撤去工

数　　量　　計　　算　　書



構造物撤去工　数量計算書

=

数　　量　　計　　算　　書

名 称 ・ 規 格 計　　　算　　　式 単 位 数　量

構造物撤去工

　仮設防護網撤去 上図より
　H=4.0m 10 10.00 m 10.0

GPS-3

T-3

T-4

T-5

T-6

T-7

T-8

T-9

T-1-1
T-1-2

T-2-1

161.50

161.80

161.05

163.58

161.00

166.72

167.11

169.43

172.55

172.61

173.77

182.04

175.23

178.12

179.44

176.59

172.71

182.04

179.05

179.19

176.52

169.48
169.05

170.88

167.96

166.56

167.06

170.43

165.18

166.00
168.43

169.04

171.42

172.41

172.34175.19

170.30

174.45

172.82

172.44

174.95

176.68

177.46

179.35

177.29179.72

177.21

178.09

172.58

170.66

170.58

170.96

177.60

179.01

182.95

184.14

186.25185.50

179.48

181.92

181.79

180.52

179.26

176.76

180.12

181.85

181.97
182.35

184.26

183.84

189.58

195.55

191.97

190.97

187.38

187.27

189.97

194.37

181.35

179.99

184.73

193.76191.87

197.87

198.72

202.11
202.98

205.00

208.60

206.12

201.34

206.92

201.28

200.71

204.60

206.34

215.66

220.68

221.64

222.23

220.26

221.00

220.98

220.25

221.73

220.20

210.58

212.87

212.97

213.90

213.34

218.87

217.45

213.31

211.02

209.56

209.23

211.91

210.86

210.30

212.42

202.67

207.49

211.90

204.67

216.02

213.97

208.39

205.50

203.09

202.93

208.67

204.08

200.69

209.13

212.95

202.28

201.83

200.00
196.44

197.73

194.47

199.45

198.86

188.52

186.45

184.13

185.30

185.82

185.89

190.78

192.65

193.71

188.51

178.00

175.43

174.44

169.71

170.38

174.29
172.80

176.60176.10

173.02

172.92

171.16

170.37

179.34

182.42

166.25

164.62

165.01

161.51

163.36

164.61

162.15

152.83

153.58
153.94

154.58

153.13

153.89

154.65155.15

155.83

162.39
162.81

165.63

153.38
(152.97) 153.17

(152.76)

155.02

157.19

157.02

164.29

167.17

154.92
(154.51)

155.29
(154.87)

153.73

154.61

156.77

154.67 (153.23)
155.58

156.44
156.75

161.25

160.99
161.16

160.74
160.51

大型土のう

大型土のう

モルタル吹付

モルタル吹付

モルタル吹付モルタル吹付
モルタル吹付

E:イヨガワ27
T:オオノ27

210

200

205

200

195

190

185

18
0

17
0

175

195

190

185

180

175

170

H=154.870
T-1(KBM.1)

H=153.180
T-2(KBM.2)

国道319号

仮設防護柵撤去 L=38.0m

転石小割

転石小割

転石小割(群)

転石小割

転石小割転石小割

転石小割

転石小割

転石小割
転石小割

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割(群)

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割(群)

E:イヨガワ27X1
T:大野28

落石防護柵撤去 L=21.0m

大型土のう撤去
n=20袋

仮設防護網撤去 L=45.0m



伐木・伐採工　数量集計表

1.0式当り

=14 14.00 m3 14.0
　伐木等運搬・処分 伐木・伐採工計算書より

名 称 ・ 規 格 計　　　算　　　式 単 位 数　量

伐木・伐採工

数　　量　　計　　算　　書



伐木・伐採工　数量計算書

=

=

=

数　　量　　計　　算　　書

名 称 ・ 規 格 計　　　算　　　式 単 位 数　量

伐木・伐採工

　伐木等運搬処分 伐木等運搬処分面積(上記図面より)
48+64 112.00 m2 112.0
倒木堆積面積×堆積厚(0.5m)×空隙率(25%)で算定
112.0×0.5×0.25 14.00 m3 14.0

　伐木 モノレール設置範囲(斜面部)
　50本/100m2未満 90.0×2.0 180.00 m2 180.0

GPS-3

T-3

T-4

T-5

T-6

T-7

T-8

T-9

T-1-1
T-1-2

T-2-1

161.50

161.80

161.05

163.58

161.00

166.72

167.11

169.43

172.55

172.61

173.77

182.04

175.23

178.12

179.44

176.59

172.71

182.04

179.05

179.19

176.52

169.48
169.05

170.88

167.96

166.56

167.06

170.43

165.18

166.00
168.43

169.04

171.42

172.41

172.34175.19

170.30

174.45

172.82

172.44

174.95

176.68

177.46

179.35

177.29179.72

177.21

178.09

172.58

170.66

170.58

170.96

177.60

179.01

182.95

184.14

186.25185.50

179.48

181.92

181.79

180.52

179.26

176.76

180.12

181.85

181.97
182.35

184.26

183.84

189.58

195.55

191.97

190.97

187.38

187.27

189.97

194.37

181.35

179.99

184.73

193.76191.87

197.87

198.72

202.11

202.98

205.00

208.60

206.12

201.34

206.92

201.28

200.71

204.60

206.34

215.66

220.68

221.64

222.23

220.26

221.00

210.58

212.87

218.87

217.45

213.31

211.02

209.56

209.23

211.91

210.86

210.30

202.67

207.49

211.90

204.67

216.02

213.97

208.39

205.50

203.09

202.93

208.67

204.08

200.69

209.13

212.95

202.28

201.83

200.00
196.44

197.73

194.47

199.45

198.86

188.52

186.45

184.13

185.30

185.82

185.89

190.78

192.65

193.71

188.51

178.00

175.43

174.44

169.71

170.38

174.29
172.80

176.60176.10

173.02

172.92

171.16

170.37

179.34

182.42

166.25

164.62

165.01

161.51

163.36

164.61

162.15

152.83

153.58
153.94

154.58

153.13

153.89

154.65155.15

155.83

162.39
162.81

165.63

153.38
(152.97) 153.17

(152.76)

155.02

157.19

157.02

164.29

167.17

154.92
(154.51)

155.29
(154.87)

153.73

154.61

156.77

154.67 (153.23)
155.58

156.44
156.75

161.25

160.99
161.16

160.74
160.51

大型土のう

大型土のう

モルタル吹付

モルタル吹付

モルタル吹付モルタル吹付
モルタル吹付

E:イヨガワ27X1
T:大野28

E:イヨガワ27
T:オオノ27

210

200

205

200

195

190

185

18
0

17
0

175

195

190

185

180

175

170

H=154.870
T-1(KBM.1)

H=153.180
T-2(KBM.2)

国道319号

仮設防護柵撤去 L=38.0m

X=107142.734
Y= 22332.634

X=107143.676
Y= 22335.873

X=107141.887
Y= 22344.434

大型土のう撤去
n=20袋

転石小割

転石小割

転石小割(群)

転石小割

転石小割転石小割

転石小割

転石小割

転石小割
転石小割

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割(群)

転石小割

転石小割

転石小割

転石小割(群)

伐木等堆積
A=64m2

モ
ノ
レ
ー
ル
設
置
(斜

面
部
)S
L=
90
m

伐木等堆積
A=48m2



仮設工　数量集計表

1.0式当り

=　積載量2t 24.0+21.6+7.8+10.6+11.7+19.2+10.8+18.8 124.50 m 124.5
　モノレール設置 施工計画図(その1)(案)より

名 称 ・ 規 格 計　　　算　　　式 単 位 数　量

仮設工

数　　量　　計　　算　　書


